
BOE núm. 115 Sábado 14 mayo 2005 4105

b) Descripción del objeto: Suministro de mil sete-
cientos setenta ejemplares del Memento práctico fiscal 
2005 (edición papel).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Sin fecha.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 109.740 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de abril de 2005.
b) Contratista: Ediciones Francis Lefebvre, Socie-

dad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 109.527,60 Euros.

Madrid, 5 de mayo de 2005.–Director Adjunto de 
Administración Económica, Pedro Gómez Hernández. 

 21.380/05. Resolución de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria por la que se anuncia 
la adjudicación del mantenimiento y servicio de 
licencias Citrix.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administración 
Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: 05840127100 P.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento y servicio 

personalizado de soporte técnico de 2.500 licencias Ci-
trix.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Sin fecha.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 116.100 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de abril de 2005.
b) Contratista: International Business Machines, 

Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 116.100 Euros.

Madrid, 5 de mayo de 2005.–Director Adjunto de 
Administración Económica, Pedro Gómez Hernández. 

 21.381/05. Resolución de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria por la que se anuncia 
la adjudicación de las obras en la Administración 
de la Agencia Tributaria de Arona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administración 
Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: 05700160200 L.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Reforma de instalación 
de climatización en el edificio de la Administración de la 
Agencia Tributaria de Arona (Santa Cruz de Tenerife).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Sin fecha.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 222.626,93 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de marzo de 2005.
b) Contratista: Instalaciones, Montajes Eléctricos y 

Saneamiento, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 188.119,76 Euros.

Madrid, 5 de mayo de 2005.–Director Adjunto de 
Administración Económica, Pedro Gómez Hernández. 

 21.382/05. Resolución de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria por la que se anuncia 
la adjudicación de las obras en la Delegación Es-
pecial de la Agencia Tributaria del País Vasco.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administración 
Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: 05700142300 Q.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Implantación de patini-

llos y reforma de aseos en la Delegación Especial de la 
Agencia Tributaria del País Vasco, Plaza Federico Mo-
yúa, 3 de Bilbao.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Sin fecha.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 224.849,86 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de abril de 2005.
b) Contratista: GTE Proyectos.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 224.849,86 Euros.

Madrid, 5 de mayo de 2005.–Director Adjunto de 
Administración Económica, Pedro Gómez Hernández. 

 21.383/05. Resolución de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria por la que se anuncia 
la adjudicación de obras de sustitución del equipo 
de frío de la Delegación de la Agencia Tributaria 
de Málaga.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administración 
Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: 05700141500 I.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Obras de sustitución del 
equipo de frío de la instalación de climatización del edifi-
cio de la Delegación de la Agencia Tributaria de Málaga.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Sin fecha.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.241.539,02 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de marzo de 2005.
b) Contratista: Enermes, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.220.817,64 Euros.

Madrid, 5 de mayo de 2005.–Director Adjunto de 
Administración Económica, Pedro Gómez Hernández. 

 21.384/05. Resolución de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria por la que se anuncia 
la adjudicación del suministro de equipos Bea-
coms con destino al Departamento de Aduanas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administración 
Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: 05710157900 H.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de sesenta y 

dos equipos Beacoms para sistema Argos con destino a 
Unidades Operativas del Departamento de Aduanas e 
Impuestos Especiales.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Sin fecha.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 193.058,42 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de abril de 2005.
b) Contratista: Cicom Sistemas, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 193.058,42 Euros.

Madrid, 5 de mayo de 2005.–Director Adjunto de 
Administración Económica, Pedro Gómez Hernández. 

 22.964/05. Resolución del Instituto de Estudios 
Fiscales por la que se anuncia concurso público, 
para contratar el servicio de mantenimiento de 
las máquinas fotocopiadoras instaladas en el 
Instituto de Estudios Fiscales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Estudios Fiscales.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Organización, Planificación y Ges-
tión de Recursos (Servicio de Contratación).

c) Número de expediente: 156/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mantenimien-
to de las máquinas fotocopiadoras instaladas en el Insti-
tuto de Estudios Fiscales.

b) División por lotes y número: Tres lotes.



4106 Sábado 14 mayo 2005 BOE núm. 115

c) Lugar de ejecución: Madrid, Barcelona, Valen-
cia, Sevilla y La Coruña.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Del 1 de julio de 2005 al 30 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 92.133,80 euros.

5. Garantía provisional. 1.842,68 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto de Estudios Fiscales.
b) Domicilio: Avenida Cardenal Herrera Oria, 378.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28035.
d) Teléfono: 913398791.
e) Telefax: 913398886.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 30 de mayo de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Ver pliego.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 30 de mayo de 2005.
b) Documentación a presentar: Ver pliego.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Instituto de Estu-
dios Fiscales.

2. Domicilio: Avenida Cardenal Herrera Oria, 378.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28035.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde apertura 
de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto de Estudios Fiscales.
b) Domicilio: Avenida Cardenal Herrera Oria, 378.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 9 de junio de 2005.
e) Hora: Diez Horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

Madrid, 11 de mayo de 2005.–El Director del Instituto 
de Estudios Fiscales, Jesús Ruiz-Huerta Carbonell. 

MINISTERIO DEL INTERIOR
 20.785/05. Resolución de la 2073 Comandancia de 

la Guardia Civil de Tarragona por la que se 
anuncia subasta de armas.

En cumplimiento de lo dispuesto en el capítulo IX del 
Real Decreto 137/1993, de 29 de enero, por el que se 
aprueba el Reglamento de Armas (B.O.E. número 55, de 
marzo de 1993) y la Circular número 2/1995, de la Direc-
ción General de la Guardia Civil (B.O.G.C. número 20, 
de 20 de julio de 1995), sobre subasta de armas de la Co-
mandancia, y una vez autorizada por el excelentísimo se-
ñor General Jefe de la VII Zona en Cataluña (B), median-
te escrito de fecha 27 de abril de 2005, he resuelto que se 
lleve a cabo pública subasta de 395 armas, cortas y largas, 
en la modalidad de pliego cerrado, en la sede de esta Co-
mandancia, C/ López Peláez, 1, de Tarragona. Las armas 
permanecerán expuestas al público los días 20, 21, 22, 23 
y 27 de junio de 2005, de 9 a 13 horas, en las dependen-
cias citadas, donde podrán licitar las personas físicas y 
jurídicas, legalmente habilitadas para su adquisición, te-
nencia, uso o comercio, que deberán ser acreditadas docu-
mentalmente.

La relación completa de las armas, características, 
precio de tasación, pliego de condiciones y demás datos 
se encuentran en las oficinas de la Intervención de Armas 
de esta Comandancia a disposición de los interesados.

El día 28 de junio de 2005, a las 9 horas, tendrá lugar 
en dependencias de esta Comandancia la apertura de los 
pliegos.

Tarragona, 29 de abril de 2005.–El Comandante Jefe 
acctal., Francisco Coronel Espina. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 20.820/05. Resolución de la Secretaría de Estado 

de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso. Ref: 30.101/04-6. 
Clave: SS-VG-02/24/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

cion General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.101/04-6 SS-VG-02/ 24/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia en materia de 

seguridad y salud de 31 obras pertenecientes a la Demar-
cación de Carreteras de Galicia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 156 de 29 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.754.377,97 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de abril de 2005.
b) Contratista: «Darzal Consultoría y Prevención, 

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.258.766,19 €.

Madrid, 6 de abril de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004; BOE 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González. 

 21.316/05. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de Barcelona por la que se efectúa anuncio pre-
vio para adjudicar la «Obra civil y trabajos auxi-
liares de mantenimiento» para el puerto de Bar-
celona.

1. Entidad adjudicadora y datos para la obtención de 
información.

a) Organismo: Registro-SAU de la Autoridad Por-
tuaria de Barcelona.

b) Domicilio: Puerta de la Paz, 6 y edificio ASTA 
de la Carretera de Circunvalación, s/n, Tramo VI.

c) Localidad y código postal: 08039 Barcelona.
d) Teléfono: 34.93.298.60.00.
e) Telefax: 32.93.298.60.01.

2. Objeto de los contratos y fecha prevista de inicio 
de los procedimientos de adjudicación. Descripción ge-
nérica del objeto y fecha prevista. El objeto del contrato 
es la ejecución de la mayor parte de los trabajos de man-
tenimiento del puerto, que se concentran en las vías de 
circulación y en los muelles y explanadas, exigiendo la 
utilización de maquinaria y materiales de los que no dis-
pone la Autoridad Portuaria de Barcelona. Actualmente 

se contrata cada uno de estos de trabajos a empresas ex-
ternas en función del tipo de actividad (obra, pavimenta-
ción, señalización viaria, pintura, etc.). El objetivo es 
agrupar la ejecución de todas estas actividades en un solo 
contratista, aunque éste haya de recurrir a la subcontrata-
ción para alguna de las citadas actividades. La fecha 
prevista en que se iniciará el procedimiento de selección 
de contratista es mediados del mes de julio del 2005.

4. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas», en su caso. 6 de mayo
de 2005.

Barcelona, 9 de mayo de 2005.–El Director, Josep 
Oriol Carreras. 

 21.317/05. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de Barcelona por la que se efectúa anuncio pre-
vio para licitar la obra «Muelle Prat, Fase II».

1. Entidad adjudicadora y datos para la obtención de 
información.

a) Organismo: Registro-SAU de la Autoridad Por-
tuaria de Barcelona.

b) Domicilio: Puerta de la Paz, 6 y Edificio ASTA 
de la Carretera de Circunvalación, s/n, Tramo VI.

c) Localidad y código postal: 08039 Barcelona.
d) Teléfono: 34.93.298.60.00.
e) Telefax: 34.93.298.60.01.

2. Objeto de los contratos y fecha prevista de inicio 
de los procedimientos de adjudicación. Descripción ge-
nérica del objeto y fecha prevista. Las obras del Muelle 
Prat, Fase II tienen por objeto la ampliación por el Sur de 
la primera fase del «Muelle Prat, Fase I». En este proyec-
to se prevé incrementar en 500 metros la longitud del 
muelle de la fase I para disponer de una totalidad
de 1.500 metros de atraque. Las obras asociadas a la 
construcción de la Fase II constan de una alineación de 
cierre y una mota de cierre perimetral que generan un 
recinto ganado al mar donde ubicar los materiales que 
constituirán las explanadas. La alineación del muelle se 
resuelve mediante cajones prefabricados de hormigón 
armado con un calado de 16.50 metros. Los cajones pre-
sentan una manga de 11.50 metros y un puntal de 18 
metros y se apoyan sobre una banqueta de cimentación 
de 8 metros de espesor dispuesta a lo largo de una zanja 
dragada previamente hasta la cota -24,5 metros. La mota 
de cierre es un dique en talud de unos 300 metros de 
longitud, dispuesto en planta perpendicularmente al mue-
lle y está conformado por escolleras de distintas catego-
rías.

El importe de licitación estimado es de 22.400.000 € 
IVA excluido.

La fecha prevista para iniciar el procedimiento de lici-
tación es el mes de junio de 2005.

4. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas», en su caso. 6 de mayo
de 2005.

Barcelona, 9 de mayo de 2005.–El Director General, 
Josep Oriol Carreras. 

 22.944/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Carreteras, por la que se anuncia la 
licitación de contratos de Consultoría y Asisten-
cia para redacción de un proyecto de construc-
ción y un Estudio Informativo, referencias: 
30.212/04-3 y 30.210/04-4, por el procedimiento 
abierto y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ver anexo.


